
1/2

DELIBERAZIONE N. 42/31 DEL 22.10.2019

————— 

Oggetto: Norme in materia di tutela delle minoranze linguistiche storiche. L. n. 482/1999,

artt. 9 e 15 e L.R. n. 22/2018. Modifica Delib.G.R. n. 32/50 del 8.8.2019. Linee

guida per la modalità di utilizzo dei fondi e per la presentazione dei progetti ex art.

10, commi 4 e 5 della L.R. n. 22/2018 - Missione 05, Programma 02, capitoli

SC03.0204 e SC03.0239. Annualità 2019. Approvazione definitiva.

La Giunta regionale,

vista la L.R. n. 1/1977 recante norme sull'organizzazione amministrativa della Regione e sulle

competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali;

vista la legge 15 dicembre 1999, n. 482 "Norme in materia di tutela delle minoranze linguistiche

storiche " e in particolare gli artt. 9 e 15;

vista la L.R.   3 luglio 2018, n. 22 concernente “Disciplina della politica linguistica regionale” ed in

particolare l’articolo 9, commi 4 e 5;

vista la propria deliberazione n. 39/31 del 3 ottobre 2019, concernente “Norme in materia di tutela

delle minoranze linguistiche storiche. L. n. 482/1999, artt. 9 e 15 e L.R. n. 22/2018. Modifica Delib.G.

R. n. 32/50 del 8.8.2019. Linee guida per la modalità di utilizzo dei fondi e per la presentazione dei

progetti ex art. 10, commi 4 e 5 della L.R. n. 22/2018 - Missione 05, Programma 02, capitoli SC03.

0204 e SC03.0239. Annualità 2019”;

vista la nota del Presidente della Regione n. 22855 dell'8 ottobre 2019, con la quale la deliberazione

di cui sopra è stata inviata al Consiglio regionale per l'acquisizione del parere della Commissione

consiliare competente;

vista la nota del Presidente del Consiglio regionale n. 9452 del 17 ottobre 2019, con la quale è stato

comunicato il parere favorevole della Seconda Commissione consiliare;

su proposta dell’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport

DELIBERA

di approvare in via definitiva il provvedimento di cui alla propria deliberazione n. 39/31 del 3 ottobre

2019.

Letto, confermato e sottoscritto.



DELIBERAZIONE N. 42/31

DEL 22.10.2019

2/2

Il Direttore Generale Il Presidente

Silvia Curto  Christian Solinas 


